РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 декабря 2023г. №  310
«по усилению мер безопасности»
В связи с понижением температуры наружного воздуха и неблагоприятным прогнозом погоды, с целью предотвращения возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, жизнедеятельности, жилищного фонда и социальной сферы, обеспечения устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Будогощского городского  поселения администрация Будогощского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 07 декабря   2023 года и до повышения температуры до - 10 С; на территории Будогощского городского  поселения усиленный режим работы коммунальных предприятий.

2. Рекомендовать руководителям жизнеобеспечения, жизнедеятельности, жилищного фонда и социальной сферы:

2.1.  принять меры к предотвращению возможности возникновения аварии, к сохранности имущества от возможного размораживания;

2.2. проверить утепление вводов в здание инженерных сетей;

2.3. наличие остекления;

2.4. закрытия продухов;

2.5. организовать проверку работы систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, при обнаружении неисправности обеспечить незамедлительное устранение.

3. Рекомендовать начальнику котельных г.п.Будогощь, начальнику участка ВиК г.п.Будогощь, руководству МП «ККП г.п.Будогощь»:

3.1.  в работе руководствоваться разработанными мероприятиями для безаварийного прохождения периода низких температур;

3.2. организовать дополнительную проверку работы инженерных коммуникаций;

3.3. обеспечить готовность аварийных бригад к проведению возможных неотложных восстановительных работ, обеспечив необходимое оборудование и материалы;

3.4. обеспечить предоставление информации об авариях и инцидентах на инженерных коммуникациях в ЕДДС Киришского района и в администрацию Будогощского городского поселения.

3.5. в срок до 08.12.2023г. направить в администрацию Будогощского городского поселения графики дежурства ответственных лиц.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разметить на официальном сайте поселения.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

И.Е.Резинкин

Разослано: в дело, МП «ЖХ»., ГУП «ЛОВ», МП ККП г.п.Будогощь, АКМР,УЗНТ.